
２０２６年２月 

医療関係者 各位 

 
 

 
 

供給停止のお知らせとお詫び 
 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 
 
さて、弊社が製造販売する下記製品につきまして、分析機器に不具合が発生したことにより

出荷予定品の品質試験が停止しております。試験再開に向けてあらゆる手段を検討しておりま

すが、現時点で供給再開見込が４月頃になりますことから、それまでの間、供給停止となりま

すことをお知らせ申し上げます。 
 
つきましては、新規のご採用はお控えいただき、対象製品をご採用中の施設におかれまして

は、同種同効品への変更をご検討いただきますようお願い申し上げます。出荷再開の目途が立

ちました際には速やかにご案内いたします。 
 
このたびは、皆様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心よりお詫び申し上げます。  

また、医薬品製造販売企業の使命であります安定供給を遂行することができず、誠に申し訳ご

ざいません。何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

【対象製品】 

品 名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 出荷再開見込 

０．０５％ヘキザック水Ｗ ポリ 250mL 288177234 (01)14987288177231 2026年 4月頃 

ヘキザック消毒液２０％ 減容 500mL 288157847 (01)14987288157844 2026年 4月頃 

 

【出荷停止日】 

■２０２６年２月２４日(火) 

 

【出荷状況・対応状況】 

■出荷量の状況：Ｃ．出荷停止 

■製造販売業者の対応状況：⑤．供給停止 

 

【代替製品】 

品 名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 販売会社 

０．０５％ヘキザック水Ｗ 減容 500mL 288177258 (01)14987288177255 吉田製薬 

日本薬局方 クロルヘキシジングルコン酸塩液 ２０％ 各社 

以上 

 

 E26-003C 


